REPUBLIKA E SHQIPLERIS

BASHKIA TROPOJE

B.Curri, mé¢ 2% . 05 2025
Sektori i Financés

Lénda: Raporti i monitorimit té buxhetit Janar-Prill 2025.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008,”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,ligjit Nr.99/2018, “Pér Buxhetin e vitit 20197, ligjit
Nr.139, Dt. 17.12.2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore", ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit“,udhézimit plotésues nr 1 dt 24.01.2024 “ Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 2024, ju raportojmé mbi performancén e produkteve t& buxhetit pér Bashkiné
Tropojé , sipas programeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2025, pér periudhén Janar-
Prill 2025.
1. Pérshkrim i pérgjithshém mbi procesin e monitorimit.
Ky raport ndihmon pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit, pér performancén financiare, pér
produktet dhe objektivat e politikés té realizuara pér ¢do program. Monitorimi &shté njé proges
vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet treguesve faktiké té performances me ato (&
planifikuar. Gjithashtu monitorimi &shté progesi qé lidh realizimin e objektivave dhe
produkteve me fondet pérkatése & planifikuara pér arritjen e tyre. Programet e shpenzimeve
monitorohen pér t& siguruar transparence né lidhje me performancén e tyre.
2. Treguesit e monitorimit té performancés duhet t¢ jené:
e Jehtésisht t& kuptueshém;
o specifik dhe t& lidhur ngushté me qéllimin e politikés s¢ programit dhe objektivat q&
synohen (& arrihen pérmes tij; ‘
o lehtésisht t& matshém;
e (& identifikueshém.
e Bashkia Tropojé gjaté periudhés Janar-Prill 2025, ka funksionuar me 12 programe
buxhetore si mé poshté:
o Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi
o Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile
o Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
e  Administrimi i pyjeve dhe kullotave _
e Rujeti rrugor rural :
o Shérbimet publike vendore W DY

e  Sport dhe argétim

——



Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Arsimi bazg, pérfshiré arsimin parashkollor

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Strehimi social

3. Tabelat e raportit te monitorimit.
Buxheti i Bashkisé Tropojé mbéshtetet né burimet e financimit si mé poshté:

I—  Transferta e pakushtézuar e planifikuar pér vitin 2025

11- Té ardhurat vendore té planifikuara pér vitin 2025

ITI-  Transferta specifike e planifikuar pér vitin 2025

Fondi i akorduar sipas ligjit t& buxhetit pér vitin 2025 sipas tabelés:
3.1 Transferta e pakushtézuar dhe sektoriale pér bashking Tropojé pér vitin 2025:

(mije leke)

Transfertat specifike pér financimin e funksioneve Totali
Transferta % i A Wit Rt
iktet simi jitje
e mw} (.e ¢ - . Mbrojt | Mbrojt | Adminis 1 : ¢ y
: arsimit Arsimi parau . . L. N dhe nivelit
pakushtézu ) . ) . | Janga ja trimii | Rrugét ,
2025 parauniversit | parashkollor | niversi | = . ~. . . IKulli te
ar = zjarri | sociale pyjeve :
ar tar mi pagav
ec
286,463 0 78,854 4,579 23,504 | 0 18,237 11,068 | 3,865 | 35,804 402,42
3.2 Shperndarja e buxhetit sipas programeve (Grupi 00)
[ : \
Nr ‘ Emertimi Funksioni Artilcalli | Shuma

| ‘ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
2 ‘ Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
3 ‘ Menaxhimi I Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit

4 i Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave

5 ‘ Rrjeti rrugor rural

6 ‘ Shérbimet publike vendore

7 } Sport dhe argétim

8 l Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

9 j Arsimi bazé pérfshirg arsimin parashkollor

10 F Arsimi | Mesém [ Pérgjithshém

11 f Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Totali Leke

1110 9999999 L 161,217,153
3280 | 9999999 t 23,504,000
4240 9999999 | 9,865,000

4260 | 9999999 ’ 18,237,000

4520 [ 9999999 | 11,068,000

8130 | 9999999 | 3,233,524

8220 | 9999999 ‘ 5.755,139
9120 l 9999999 | 80,204,000

9230 | 9999999 ‘ 5,879,000

|
|
|
|
|
|
| 6260 ' 9999999 | 86,579,807
|
|
l
|
|
1
|

10140 | 9999999 | 5,869,347




Falti &
Nr Emertimi Funksioni | Artikulli | Plani 2025 %o Jﬁgﬁ— % Realizimi
2025
Planifikimi
1 g’}lfe"a"hm“ 1110 | 9999999 | 161,217,153 | 39% | 40227295 | 31% 25%
Administrimi
Mbrojtja nga
2 | zjarri dhe 3280 | 9999999 23,504,000 6% 7,692,632 6% 33%
mbrojtja civile
Menaxhimi I
y | Idrastrolurcs 4240 | 9999999 | 9,865,000 29% | 3,798,588 3% 39%
se ujitjes dhe
kullimit
Administrimi I
4 | Pyjeve dhe 4260 | 9999999 18,237,000 4% 8,716,540 % 48%
Kullotave
5 i:f:]“ Trugor 4520 | 9999999 | 11,068,000 3% | 3,169,204 2% 29%
~ | sherbimet | - 1T 7
6 | publike 6260 | 9999999 86,579,807 21% | 34,330,928 26% 40%
vendore
7 ng‘;tigw 8130 | 9999999 | 3,233,524 1% | 961,364 1% 30%
Trashégimia
kulturore,
8 | eventet 8220 | 9999999 5,755,139 1% 1,569,935 1% 27%
artistike dhe
kulturore
Arsimi bazé
9 pﬂ‘j‘gﬁfﬁif 9120 | 9999999 | 80,204,000 19% | 25,915,683 |  20% 32%
parashkollor
S e — Sm—— ,{“’mﬂnfﬁ"v B B S
Arsimi | /5‘\ : f"‘*“tf\,j\
10 | Mesém [ 9230 | 9999999 5,879,9“(_)'0“ 1% l,"éﬁQ\OZO 1% 32%
Pérgjithshém ~ ; o
| P R e N s = SRS J o U Sy - 2 1 . | S U L ——
i J
\t a,



ICujdesi social
11 | pér familjet
dhe fémijét

Totali Leke

10140

9999999

5,869,347

Arsyet e mosrealizimit t& shpenzimeve sipas programeve jang:
o Pér shkak fondeve (& kursyera si rezultat i progedurave t& prokurimit.
Masat e ndérmarra nga ana e Bashkisé Tropojé pér pérmirésimin e situates.

1%

aAL411970 |

1,589,663

| 129,831,852

3.3 Tabela e raportit te shpenzimeve sipas artikujve buxhetore:

Nr Emertimi

Planifikimi
Menaxhimi
dhe
Administrimi

Mbrojtja nga
2 | zjarri dhe
mbrojtja civile

Menaxhimi I
Infrastrukturés
se ujitjes dhe
kullimit

Administrimi I
4 | Pyjeve dhe
Kullotave

Funksioni

1110

3280

4240

4260

5

Sl
Shérbimet

6 | publike
vendore

sportdne

7 s
Val‘g_e[nn ;

—

3,169,204

Shpenzime
personeli (
600-601)
Fakt

37,558,086

5,774,690

3,798,588

8,716,540

21,133,484

961,304

Shpenzime
te tjera
korrente
(602-606)
fakt

2,669,209

1,917,942

3,197,444

Shpenzime
ke Totali
Investime
(230+231)
falkt
0| 40,227,295

3,798,588

0| 8,716,540

1
t

0| 3,169,204

34,330,928 |
L

TAS =
0 (/ 961,364

1%

27%
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‘ NEé realizimin e shpenzimeve (& vitit 2025 peshat specifike sipas artikujve buxhetore:

‘ (¢}

W :
+
\

Trashégimia
kulturore,
eventet
artistike dhe
kulturore

Arsimi bazé
pérfshirg
arsimin

parashkollor

Arsimi 1
Mesém [
Pérgjithshém

Kujdesi social
pér familjet
dhe femijst

Totali Leke

8220

9120

9230

10140

1,512,177

24,050,608

1,208,511

1,429,540

57,758

1,865,075

651,509

160,123

1,569,935

25,915,083

1,860,020

1,589,663

109,312,792 | 10,519,060 10,000,000! 129,831,852

shpenzimet pér personelin né masén 84%

shpenzimet korrente 8%

shpenzimet kapitale né masén 8%.

4) Monitorimi i shpenzimeve sipas programeve:
4,1 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim:

Ky program parashikon menaxhimin financiar t& Bashkisé Tropojé dhe pérfshin shpenzimet
¢ nevojshme administrative pér mbarévajtien e punés né pérmbushjen e funksioneve té
pércaktuara né legjislacion.

Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e funksionimit dhe menaxhimit t&
Bashkisg, t& zhvillimit & kapaciteteve menaxhuese dhe né garantimin e pérmirésimit t&
vazhdueshém té burimeve njerézore dhe pérdorimit me efektivitet t& burimeve financiare t&

Bashkisé.

Tabela e raportit t& shpenzimeve & kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé

i




Planifilimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110

Artilulli | Emértimi | Plan 2025 | % | Fake2025 | % | Reatizimi
Shpenzime

600-601 | Personeli(600- 141,217,153 | 87.59% | 37,558,086 | 93% 27%
601)
Shpenzime te

602-606 | tjera korrente 20,000,000 | 12.41% | 2,669,209 7% 13%

(602-606)
609 Fond Rezerve

Shpenzime pér
230-231 | Investime
(230+231)

TOTALI | 161,217,153 [ | 40,227,295 | : | 25%

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” gshté hartuar né
buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né mbéshtetjen me fonde
né total 161,217,153 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 &shté pérdorur 40,227,295 leké
ose 25% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.2 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Politika e kétij program konsiston né mbéshtetjen dhe asistimin me punonjés t& PMNZSH-
sé (& Bashkisé né rastet e fatkeqésive natyrore apo raste t& démtimeve nga zjarri.
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280

Artikulli | Emertimi V rPlan 2025 | % | Fakt 2625 %o Realizimi
Shpenzime I

600-601 | Personeli(600- | 20,117,985 | 86% | 5,774,960 | 75.07% 29%
601)

Shpenzime te
602-6006 | tjera korrente 3,386,015 | 14% | 1,917,942 | 24.93% | 56.64%
(602-6006)

Shpenzime pér
230-231 | Investime
(2301231)

TOTALI 23,504,000 7,692,902




Buxhetimi pér Funksionin “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” hartuar né buxhetin e
Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né mbéshtetjen me fondeve né total
23,504,000 lekg, pér periudhén Janar-Prill 2025 pérdorur 7,692,902 leké ose 33% né raport
me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.3 Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit
Né kété program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore pér ndértimin ose
organizimin e sistemeve t€ kontrollit (& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, si dhe
administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Menaxhimi i Infrastrulturés se Ujitjes dhe Kullimit 04240

Artikulli Emértimi | Plan 2025 l % ‘ Fakt 2025 l % [ Realizimi
Shpenzime

600-601 | Personeli(600- | 6,865,000 | 17.66% 3,798,588 | 100.00% 55%
601) ‘

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente
(602-606)

609 Fond Rezerve

Shpenzime
230-231 | pér Investime | 32,009,442 | 82.34%
(230+231)
TOTALI | 38,874,442 | 3,798,588 | \ 10%

Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit” €shté
hartuar né buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 i cili konsiston né mbéshtetjen me
fonde né total 38,874,442 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 éshté pérdorur 3,798,588 leke
ose 10% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.4 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Programi i administrimit t& pyjeve synon administrimin e fondit pyjm kullosor sipas
legjislacionit né fugi. Gjithashtu ky program ka pér qéllim zhvillimin dhe mblo]ijenepyjeve
dhe kullotave, pasuri kombétare me réndési t&€ veganta, p(')l /vlerat ¢ médha dhe t&
pazévendésueshme né mbrojtjen e klimés dhe tokés. !

i
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Politika e programit pérfaqéson synimet, prioritetet dhe drejtimet kryesore pér zhvillimin
afatgjaté e té géndrueshém té pyjeve dhe kullotave.
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé posht¢:

Administrimi I pyjeve dhe kullotave 04260

Artikulli Emértimi |P1(m 2025 % ‘ Fakt 2025 l % |Realizimi
Shpenzime

600-601 | Personeli(600- | 18,237,000 | 100.00% 8,761,540 | 100% 48%
601) \

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente
(602-6006)

609 Fond Rezerve

Shpenzime pér
230-231 | Investime
(230+231)

TOTALI 18,237,000 8,761,540 | | 48%

Buxhetimi pér Funksionin “Administrimi I pyjeve dhe Kullotave™ shté hartuar ng
buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né mbéshtetjen me
fonde né total 18,237,000 lekg, pér periudhén Janar-Prill 2025 &shté pérdorur 8,761,540
leke ose 48% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025,

4.5 Rrjeti rrugor rural
Programi i menaxhimit rrugor, synon investime né infrastrukturén rrugore, pérmirésimi i
transportit publik dhe implementimin ¢ Planit t& Pérgjithshém Vendor pér zhvillimin e
territorit. Synimi éshte zhvillimi i njé qyteti t& géndrueshém me cilési € miré jetese pér
banorét e tij si dhe ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimi
rrugor, i trotuareve dhe shesheve publike vendore.
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé& poshté:

Rrjeti rrugor rural 04520

Arlikullit Emertimi | Pfan 2025 ‘ % ‘ Fakt 2025 | % ‘Realizimi
Shpenzime

600-601 | Personeli(600- | 11,067,900 | 100.00% 3,169,204 | 100.00% 29%
601)

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente
(602-606)




Shpenzime

230-231 | pér Investime 100 0%
(230+231)
_ | !
TOTALI | 11,068,000 | | 3,169,204 | L 29%

Buxhetimi pér Funksionin “Rrjeti Rrugor Rural” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé
Tropoje pér vitin 2025 program i cili konsiston né¢ mbéshtetjen me fondeve né total
11,068,000 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 éshté pérdorur 3,169,204 leke ose 29% né
raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.6 Shérbimet publike vendore
Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér zhvillimin dhe
pérmirésimin e shérbimeve publike vendore, hapésirave publike dhe t€ gjelbérta,
mirémbajtjen e trotuareve, ndértimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike dhe shérbime t&
tjera sipas nevojave dhe specifikave t& njésisé.
Tabela e raportit t& shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Sherbimet Publike Vendore 06260
Artikulli | Emértimi | Plan 2025 % Fakt 2025 % Realizimi

Shpenzime
600-601 | Personeli(600- | 68,520,766 | 79.14% | 21,133,484 62% 31%
601)

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente 8,058,041 | 9.31% | 3,197444 | 931% 39.68%

609 Fond Rezerve

Shpenzime
230-231 | pér Investime | 10,000,000 | 11.55% | 10,000,000 | 29.13% | 100.00%
(230+231)

TOTALI | 86,578,807 | | 34,330,928 | | 40%

Buxhetimi pér Funksionin “Sherbimet Publike dhe Vendore™ éshté hartuar né buxhetin e
Bashkisé Tropoje pér vitin 2025 program i cili konsiston n¢ mbéshtetjen me fondeve né
total 86,578,807 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 éshté pérdorur 34,330,928 leké ose
40% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.7 Sport dhe argétim V4 \
Né& kéte¢ program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ofganizimin e
aktiviteteve sportive ¢lodhése e argétuese zhvillimin dhe administrimin e objekteve. Politika

\
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e kétij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet,
népérmjet organizimit t& projekteve sportive dhe pjesémartjes né aktivitete kombétare dhe
ndérkombétare.

Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Sport dhe Argetim 08140
Artikulli Emertimi ! Plan 2025 1 % \ Fakt 2025 ‘ % ‘ Realizimi

. | |
Shpenzime }
f

| 600-601 | Personeli(600- 2,933,524 | 90.72% 961,364 | 100.00% | 33%
601) 1 |

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente 300,000 | 9.28% 0.00%
(602-6006)

Shpenzime
230-231 | pér Investime
(230+231)

TOTALI 3,233,524 | \ 961,364 | L 30%

Buxhetimi pér Funksionin “Sport dhe Argétim” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Tropojé
pér vitin 2025 program i cili konsiston né mbéshtetjen me fondeve né total 3,233,524 lekg,
pér periudhén Janar-Prill 2025 &shté pérdorur 961,364 leké ose 30% né raport me fondin e
planifikuar pér vitin 2025.

4.8 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Programi i kulturés do t& japé njé hapésiré mé (& ploté jetés artistike dhe kulturore, jo vetém
duke u mbéshtetur né rivitalizmin e métejshém t& projekteve ekzistuese, t€ cilat jané kthyer
tashmé né njé tradité, por edhe duke dhéné hapésira (€ reja pér projekte t& tjera inovative.
Politika e kétij programi synon krijimin e njé jete sa mé t& pasur kulturore dhe sociale.
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Kultura 08250
Avtikalli | Emerimi | Plan2025 | % | Fake2025 | % | Realizimi
[

Shpenzime
600-601 | Personeli(600- 5,455,139 | 94.79% | S22 7 96:32% 28%
601) :

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente 300,000 | 5.21% 57,158 | 3.68% 19% | 2\
(602-6006) S

- . = - f“-

609 Fond Rezerve




Shpenzime ‘
230-231 | pér Investime
(230+231) '

‘ 1,569,935 B

TOTALI 5,755,139 |

Buxhetimi pér Funksionin “Trashégimia Kulturore, Eventet artistike dhe Kulturore™ éshté
hartuar né buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né
mbéshtetjen me fondeve né total 5,755,139 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 &shté
pérdorur 1,569,935 mijé leké ose 27% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.9 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Programi I arsimit parashikon veprimtaring ekonomike-financiare dhe at¢ t& shérbimit né
arsimin parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale pér arsimin parashkollor, si dhe
duke pérdorur burimet financiare né ményré efigente, efektive dhe ekonomike.
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij 11im &11m sipas artikujve buxhetore 11im & poshté:

Avrsimi Baze perfshin arsimin parashkollor 09120
Artikulli | Emértimi l Plan 2025 \ % l Fakt 2025 ‘ % | Realizimi
Shpenzime

600-601 | Personeli(600- | 78,039,586 | 75.76% | 24,050,608 | 92.80% 31%
601)

Shpenzime te
602-606 | tjera korrente 3,482,014 | 3.38% | 1,865,075 | 7.20% | 53.56%
(602-600)

609 Fond Rezerve

Shpenzime
230-231 | pér Investime 21,483,229 21%
(2304231)
TOTALI | 103,004,829 | 25,915,683 | | 25%

Buxhetimi pér Funksionin “Arsimi parashkollor, Arsimi 9-Vjecare dhe Punonjésit Ndihmés”
sshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né
mbéshtetjen me fondeve né total 103,004,829 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 &shté

pérdorur 25,915,683 leké ose 25% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025~
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4.10 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Programi i arsimit t& mesém (& pérgjithshém parashikon veprimtariné ekonomike-
financiare dhe até & shérbimit né arsimin parauniversitar si dhe konvikiet e arsimit
parauniversitar, duke krijuar kushte sa mé optimale t&€ mésimnxénies si dhe duke pérdorur
burimet financiare né ményré efigente dhe efektive
Tabela e raportit t€ shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Arsimi Mesem I Pergjithshem 09230
Artikul]i‘ Emertimi ‘ Plan 2025‘ % ’ Plan 2025 ‘ % ‘ Realizimi
Shpenzime J
600-601 | Personeli(600- | 4,525,832 | 76.98% 1,208,511 i 65% 27%
601) | |
!
Shpenzime te
602-606 | tjera korrente 1,353,168 | 23.02% 651,509 | 35% 48.15%
(602-606) '
Shpenzime pér
230-231 | Investime
(230+231)
TOTALI | 5,879,000 | | 1860020 | | 32%

Buxhetimi pér Funksionin “Arsimi I Mesem I Pergjithshem ™ &shté¢ hartuar né buxhetin e
Bashkis¢ Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né mbéshtetjen me fondeve né total
5,879,000 leké, pér periudhén Janar-Prill 2025 éshté pérdorur 1,860,020 leké ose 32% né
raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4,11 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Ky program synon t& pérmbushet pérmes zhvillimit t€¢ shérbimeve ekzistuese t€ kujdesit
shoqéror, ndértimit t€ shérbimeve t& reja dhe shpérndarjes s€ tyre sa mé prané qytetaréve,
sipas modeleve t¢ praktikave t€ mira bashkékohore.Fokusi éshté trajtimi 1 familjeve né
nevojé,ndértimi dhe administrimi 1 qendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
vendore,bashképunimi me ministring pérgjegjése pér miréqenien sociale pér financimin e
shérbimeve,zbutja e problemit t& varférisé dhe strehimit pér familjet me t€ ardhura t&€ mesme

dhe té ulta. L EH

Tabela e raportit t& shpenzimeve & kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé fp(}:,htc

’r.

TeY
VAL 1y




600-601

602-606

609

230-231

Buxhetimi pér Funksionin “Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét” éshté hartuar né buxhetin
¢ Bashkisé Tropojé pér vitin 2025 program i cili konsiston né mbéshtetjen me fondeve né
total 5,869,347 leké, pér pér periudhén Janar-Prill 2025 éshté pérdorur 1,589,663 leké ose

Arﬁkul[i| Emeértini } Plan 2025

Shpenzime
Personeli(600-

601)

Shpenzime te
tjera korrente
(602-6006)

Fond Rezerve

Shpenzime
pér Investime
(230+231)

TOTALI

4,369,347

1,500,000

74.44%

25.56%

%

5869347 | |

27% né raport me fondin e planifikuar pér vitin 2025.

4.12

Buxheti pér kété program éshté transferté e kushtézuar pér Bashking Tropoje, né total jané

Ndihma Ekonomike dhe PAK

Kujdesi Social pér familjet dhe fémijet 10140
Fakt 2025

1,429,540

160,123

%

89.93%

10.07%

1,589,663 | ;

Realizimi

33%

10.67%

27%

akorduar 143,781,000 leké ndérsa éshté pérdorur 84,714,648 leké ose 59%.

 Artikulli

600-601

602-606

230-231

TOTALI

Ndihma Ekonomike dhe PAIK 10430

Emertimi

Shpenzime
Personeli
(600-601)

Shpenzime
te tjera
korrente
(602-606)

Shpenzime
pér
Investime
(230+231)

Plan 2025

143,781,000

143,781,000 |

%

100%

Fakt 2025

84,714,648

| 84,714,648

%

100%

Realizimi

58.92%




4.13 Gjendja civile
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Artikulli

600-601

602-606

230-231

TOTALI

Emertimi

Shpenzime

Personeli
(600-601)

Shpenzime
te tjera
korrente
(602-606)

Shpenzime
pér
Investime
(230+231)

Gjendja Civile 01170

Plan
2025

8,312,710

89,200

8,401,910

%

98.94%

1.06%

Fakt
2025

3,847,727

3,847,727 ]

%

100.00%

Realizimi

46.29%

0%

46%

Buxheti pér kété program si transferté e kushtézuar pér Bashking Tropojé, né total jané
akorduar 8,401,910 leké ndérsa éshté pérdorur 3,847,727 leké ose 46% né raport me fondin
e ardhur pér vitin 2025.

4.14 Funksioni 04970
Tabela e raportit t& shpenzimeve 1& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé posht¢:

600-601

602-606

230-231

TOTALI |

Shpenzime
Personeli

(600-601)

Shpenzime
le tjera
korrente
(602-606)
Shpenzime
pér
Investime
(230+231)

Funksioni 04970
Artikulli 1 Emertimi 11313112025 %

8,593,890

\ 8,593,890

100%

Fakt 2025

630,000

630,000

% | Realizimi

100%

7.33%

7%




4.15 Funksioni 04980
Tabela e raportit t& shpenzimeve (& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

o R o BT ARG
Artikulli Emertimi Plan 2025 % Fakt 2025 %o Realizimi
Shpenzime
600-601 | Personeli
(600-601)
Shpenzime
te tjera " o
602-606 17,658,000 | 100% | 5,875,778 | 100% | 33.28%
korrente
(602-600)
Shpenzime
D308
Investime
(230+231)
TOTALI 17,658,000 5,875,778 33%

4.16 Funksioni 06190
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

e e '
Artikulli Emertimi Plan 2025 % Fakt 2025 | % | Realizimi
Shpenzime
600-601 | Personeli
(600-601)
Shpenzime
602-606 | L lera 3,326,929 | 100% 0%
korrente
(602-606)
Shpenzime
0Bl
Investime
(2304231)
TOTALI 3,326,929




4.18 Funksioni 10910
Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

£ R e L T o R o R
Artikulli Emertimi Plan 2025 % Fakt 2025 | % | Realizimi
Shpenzime
600-601 Personeli
(600-601)
Shpenzime
602-605 | [ Uera 3,928,912 | 15% 0%
korrente
(602-606)
Shpenzime
p3eoat=| B 22,925,874 | 85% 0.00%
Investime
(230+231)
TOTALI 26,854,786 L

4.19 Funksioni 01620
Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé

poshté:
s - I*:ﬁnl(sionriﬁ(ilﬁiﬂ : emceres .
Artikulli | Emertimi Plan 2025 % Fakt 2025 | % | Realizimi
Shpenzime
600-601 Personeli
(600-601)
Shpenzime
602-606 | o Hera 116,200 | 100% 0%
korrente
(602-606)
Shpenzime
T I B
Investime
(2304231)
TOTALI | 116,200 |




ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Kodi i Grupit
Shpenzimet e Njesise se Vetqeverisjes Vendore
Programet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti

ks Sl ) _n%mquwm_._wm Vi 2028 e ﬂwwmnmhm_. i mmmawmmw:mq ﬂml:&:ﬂ“ﬂwﬂmﬁm? Umlcn_zmmm_.uaumam? prerenes
01110 Planifikimi Menaxhimit dhe Administrimi 108,304.0 161,217.0 161,217.0 161,217.0 161,217.0 40,227.0 -120,990.0
01170 Gjendja civile 10,169.0 8,402.0 3.848.0 -4.554.0
01620 0.0
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe Mbrojtja Civile 20,420.0 23,504.0 23,504.0 23,504.0 23,504.0 7,693.0 -15,811.0
04130 Qendra e regjistrimit te biznesit 0.0
04240 Menaxhimi infrastruktures ujitjes dhe kullimit 26,766.0 12,643.0 12,643.0 12,643.0 38,874.0 3,799.0 -35,075.0
04260 Administrimi pyjeve dhe kullotave 19,444.0 25,819.0 25,819.0 25,819.0 18,237.0 8,717.0 -9,520.0
04520 Rrjeti Rrugor Rural 57,607.0 39,894.0 39,894.0 30,894.0 11,068.0 3,169.0 -7.899.0
04870 Fond rezerve dhe kontigjence 5,626.0 13,394.0 13,394.0 13,394.0 8,594.0 630.0 -7,864.0
04980 Keshilltaret 12,676.0 17,658.0 17,658.0 17,658.0 17,658.0 5,876.0 -11,782.0
06190 4,425.0 3,327.0 -3,327.0
06120 116.0
06260 Sherbimet Publike Vendore 173,207.0 130,363.0 130,363.0 130,363.0 86,580.0 34,331.0 -52,245.0
06370 Furnizimi me uj dhe kanalizime 0.0
08130 Sport dhe Argetim 3,086.0 3,234.0 3,234.0 3,234.0 3,234.0 861.0 -2,273.0
08220 Trashegimia Kulturore Eventet Artistike dhe Kulturore 5,474.0 5,755.0 5,755.0 5,755.0 5,755.0 1,570.0 -4,185.0
08120 Arsimi Baze perfshire parashkollorin 106,186.0 81,704.0 81,704.0 81,704.0 103,005.0 25,916.0 -77,089.0
09230 Arsimi mesem 8,728.0 6,079.0 6,079.0 6,079.0 5,879.0 1,860.0 -4,019.0
10140 Cerdhja 7,994.0 5,669.0 5,669.0 5,669.0 5,869.0 1,580.0 -4,279.0
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 343,996.0 143,781.0 84,715.0 -59,066.0
10661 Stehimi Social 3,298.0 0.0
10910 Emergjencat civile 16,705.0 26,855.0 -26,855.0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise 934,111.0 526,933.0 526,933.0 526,933.0 671,955.0 224,902.0 -446,937.0

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 934.111.0 526.933.0 526,933.0 671,955.0 224,902.0
Emri
Sekretari | Pérgjithsh&m Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit &) Kodi i Grupit
Programi Kodi i Programit
(4] (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
A Emertimi ‘ Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
s u.m...mm_.n_:mm LS 2025 2025 _um_.._cn:mm__n_w“umwmm? mm«._cn_._mw_._vamnmmz
Viti 2024
600 Paga 255,397.0 319,916.0 319,916.0 319,916.0 316,270.0 97,117.0 -219,153.0
601 Sigurime Shogérore 42,095.0 52,173.0 52,173.0 52,173.0 53,392.0 16,044.0 -37,348.0
802 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 92,509.0 57,451.0 57,451.0 57,451.0 56,244.0 16,395.0 -39,849.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente t& Brendshme 7,949.0 2,865.0 2,865.0 2,865.0 9,658.0 -9,658.0
605 Transferta Korente t& Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 351,126.0 10,529.0 10,529.0 10,529.0 148,973.0 85,345.0 -64,628.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 749,076.0 442.934.0 442.934.0 770,585.0 585,537.0 214,901.0 -370,636.0
230 Kapitale t& Patrupgzuara 0.0
231 Kapitale t&€ Trup&zuara 185,036.0 84,000.0 84,000.0 84,000.0 86,419.0 10,000.0 -76,419.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 185,036.0 84,000.0 84,000.0 212,156.0 86,419.0 10,000.0 -76,419.0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 - —
Totali Shpenzime Kapitale 185,036.0 84,000.0 84,000.0 212,156.0 86,419.0 10,000.0 s ..wmx.a.? ;
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0 {
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 934,112.0 526,934.0 526,934.0 982,741.0 671,955.0 224.901.0 -447,055.0
Drejtuesii  |Emri Zyra Islamaj Emri
Ekipit - i . :
anavhinesid Firma Sekretari i Pérgjithshém Firma
Programit Data Data “




Emri i Grupit ] | KodiiGrupit |  w. |
Programi_| 01110 [ KodiiProgramit | ... |
ne 000/leke 1 1l il v Luhatjet ne Koston per Njesi
: Kosto
s :
Sasia Shpenzime| Kosto per | Sasia Shpenai | Kosta par Sasi w:rmﬂu__ﬂm No"“mwm”_m_. Sasid Hﬂ_wum_ﬁ”“m periiles|
P B ) met Njesi (sipas 2 J Faktike (ne Faktike
¢ Njesi | (sipas |\ qooe | (sipas lanitte | (SiPas | (sipas e ey [etundtel e fund v var | veven | vs Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese (sipas vitit | (sipas vitit | planitte _m_.ﬂ; i _m%,:m P planit te planit te muiorit te kater Yo later & 5
paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit E vi P ¢ 1o vitit rishikuar | rishikuar uww. tevi mujorit te mujorit
8l s) sl korent) korent) korent) korent) tevitit LEVIk g korent) pare eyt te _mq_m
korent) korent) korent) <_w.§
A Punonjes efektive ne realizimin e puneve numer 95 108,304 1,140 96 161,217 1679 96 161,217 1,679 S0 40,227 447 -693 -1,232 -1,232
B Produkti .... 95 108,304 1.140 95 161,217 1,679 96 161,217 1,679 90 40,227 447 -693 -1,232 -1.232 asras
Emri i Grupit] Mbrojtja nga zjarri dhe mbrotja [ KodiiGrupit | .. |
Programi_| 03280 [ Ko | ]
ne 000/leke ] Il 1 v Luhatjet ne Koston per Njesi
Kosto
- & Shpenzime| Kosto per = Shpenzime | per Njesi
1
Sasia |Shpenzime| Kosto per | Sasia Shrenzi xom,o _m.m_‘. mmm_m 1 Njesi w.mm_w t Faktike | Faktike
met Njesi (sipas o || Faktike (ne
Faktike £ Njesi (sipas 5 2 % (sipas (sipas (ne fund te | (ne fund .
5 % . o -~ - e 3 (sipas (sipas planit te 3 3 fund te 4 V-1 | Vv=IV-lIl |V Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit (sipas vitit | {sipas vitit | (sipas vitit § planit te lanitte | planitte | rishikuar planit te planit te muiorit te kater te kater
paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit P vitit vitit te vitit rishikuar | rishikuar m:w tevit mujorit te | mujorit
5) s) s) korent) Korent) korent) korent) te vitit te vitit P Korent) pare te vitit| te pare
korent) korent) korent) vitit
korent)
A Punonjes ge meren me mbretjen nga zjarri numer 17 20,420 1,201 17 23,504 1,383 17 23,504 1,383 15 7,693 513 -588 -870 -870
B Produkt 17 20,420 1,201 17 23,504 1,383 17 23,504 1,383 15 7,693 513 -688 -870 -870
Emri i Grupit Gjendja Civile Kodi i Grupit 7 L i
Programi 01170 Kodi i Programit )
ne 000/leke 1 1l | Luhatjet ne Koston pef Njesi
Sasia |Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpenzi | Kosto per Shpenzime | Kosto per Sasia [Shpenzime| Kosto [
Faktike t Njesi (sipas met Njesi t Njesi Faktike (ne| tFaktike |per Njesifj , _
. F V=IV-I| v=Ival Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese | (sipas vitit | (sipas vitit planitte | (sipas (sipas planit te (sipas (sipas fund te 4 | (ne fund te | Faktike
paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit plai rishikuar planit te planitte | mujoritte kater (ne fund 4
s) s) s) korent) Vi rishikuar | rishikuar [ pare tevitit| mujoritte | te kater
A Punonjes efektive ne realizimin e puneve numer 9 10,169 1,130 g 8,402 934 9 8,402 934 9 3,848 428 -702 -508 -508 3
B Produkti .... g 10,169 1,130 9 8,402 934 9 8,402 934 9 3,848 428 =702 -508 -506
Emri i mEu_ﬁ Menaxhimi infrastruktures ujities dhe kullimit 7 Kodi i Grup _ _
Programi k 04240 Tno& i m...omaai _




ne 000/leke 1 I Il IV |hatjet ne Koston per Nj| koment
Kodi Emertimi | Treguesitte N — Sasia |Shpenzime| Kosto per|| Sasia | Shpenzi | Kostoper | Sasia |Shpenzime| Kostoper |  Sasia  |Shpenzime| Kosto ) 1 M e
odi Performances/Produktit ! Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas t Njesi Faktike (ne| tFaktike |per Njesi
A punonjesit ge meren me ujitjen dhe kullimin numer 25 26,766 1,071 17 12,643 744 1if 38,874 2,287 17 3,799 223 -847 -520 -2,063 § ...
B Produkti ... 25 26,766 1,071 1 12,643 744 17 38,874 2,287 17 3,798 223 -847 -520 2,063 | ...
Emri i Grupit Administrimi pyjeve dhe kullotave Kodi i Grupit
Programi 04260 Kodi i Programit
ne 000/leke I li m v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Shpenzime| Kosto per || Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasia Shpenzime| Kosto per Sasia Shpenzime| Kosto
Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas t Njesi Faktike (ne| tFaktike [per Njesi vaw-i| v=wv-n | v=iv-m | Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese | (sipas vitit | (sipas vitit | (sipas v planitte | (sipas (sipas planit te (sipas (sipas fund te 4 | (ne fund te | Faktike i =
paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit planitte | planit te rishikuar | planitte planitte | mujoritte kater (ne fund
s) s) s) korent) vitit rishikuar | rishikuar § pare tevitit| mujorit te | te kater
A siperfagfa pyje dhe kullota ne mbikqyrje dhe adminlstrim km 517 19,444 a8 517 | 25818 50 517 18,237 35 517 8717 17 21 33 -18
te Bashkise
B Punonjesit ge menaxhojne funksionimin e pyjeve numer 26 19,444 T48 26 25,819 993 26 18,237 701 25 8,717 348 -389 -Ba4 -353
Produ 26 19,444 748 26 25,819 983 26 18,237 701 25 8,717 349 -399 -644 =353 | .
Emri i mEn; Rrieti rrugor rural ﬁ Kodi i Grupit # ..... _
Programi _ 04520 _xc& i vqon-.m:._i ..... _
ne 000/leke I 1] 1] IV |hatjet ne Koston pef/Mil koment \
Kodi Emertami | Treguesitie Nidsia matese Sasia |Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpen Kosto per Sasia [Shpenzime| Kosto per Sasia [Shpenzime| Kosto 1 e
ol Performances/Produktit ! Faktike t Njesi | (sipas | met Njesi (sipas t Njesi |Faktike (ne| tFaktike |per Njesi
A Punonjes ne realizimin e puneve numer 17 57,607 3.389 17 39,894 | 2347 1T 11,068 851 15 3,169 211 | -3.177
B Rruget rurale qe ndertohen dhe mirembahen km 146 57,607 395 146 | 39,894 273 146 11,068 76 146 3,169 22 -373
Produkt 17 57,607 3,388 17 39,894 | 2347 17 11,088 651 15 3,169 211 -3,177

Sherbimet publike

Programi 06260 Kodii Programit | ...
ne 000/leke 1 1} 1 v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasia Shpenzime| Kosto per Sasia Shpenzime| Kosto
Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas Njesi Faktike (ne| tFaktike |per Njesi v=w-t | v=iv-n | v=iv-m | Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese [l (sipas vitit | (sipas vitit | (sipas vitit| planitte | (sipas (sipas anit te (sipas fundte 4 |(ne fund te| Faktike = =
paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit planit te rishikuar planitte § mujoritte kater (ne fund
s) s) s) korent) te vitit rishikuar mujorit te | te kater
A Punonjes ne realizimin e puneve numer 95 173,207 1,823 96 130,363 1,358 96 86,580 902 89 34,331 386 -1,437 -972 -516 -
B Njesite administrative ge mbulohen nga sherbimet km 8 173,207 | 21651 8 130,363 | 16,295 8 86,580 10,823 8 34,331 4,291 f| -17,380 | -12,004 6,631
Produkti .... 95 173,207 1,823 96 130,363 1,358 96 86,580 802 89 34,331 386 -1,437 -972 -516




Arsimi baze dhe parashkollor | Kodii Grupit (=1 7
Programi 09120 _xoa m«om_.m:#.;_ ..... 7
ne 000/leke I 1l il IV |hatjet ne Koston per Njl koment
A Emertimi 1 [reguesit te Nidsia matese Sasia  |Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasia  |Shpenzime| Kosto per Sasia  [Shpenzime| Kosto i il m a
Kodi Performances/Produktit . Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas t Njesi Faktike (ne| t Faktike |per Njesi
A Femije ge frekuentojne kopshte numer 30 106,186 | 1,327 80 81,704 | 1,021 80 103.005| 1,288 80 25,916 432 -895 -589 2858 of e
Produkti 80 106,186 | 1.327 80 J81704]| 1,021 80 103.005]| 1.288 60 25916 | 432 -895 -588 £36 | ...
Emri i Grupit Arsimi mesrm Kodi i Grupit ; ..... _
Proegrami 09230 Programit | ...
ne 000/leke 1 I 1 v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia |Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasia |Shpenzime| Kosto per Sasia  |Shpenzime| Kosto
Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas t Njesi Faktike (ne| tFaktike |per Njesi Va1 | v=iv-n Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese | (sipas vitit | (sipas vitit | (sipas vitit] planitte | (sipas (sipas planit te (sipas (sipas fund te 4 | (ne fund te| Faktike
paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit planitte | planit te ikuar | planitte planitte || mujoritte kater (ne fund
3] s) s) korent) vitit vitit te vitit rishikuar | rishikuar || pare tevitit| mujorit te | te kater
A Punonjes mbeshtetes numer ] 8,728 1,455 6 6,079 1,013 [ 5,879 980 6 1,860 310 -1,145 =703 T R
Produkti .... 6 8,728 1,455 6 6,079 1,013 ] 5,879 980 -] 1,860 310 -1,145 -703 5700 ks
Emri i m:._v__ Sport A Kodi i Grupit _ \“
Programi _ 08140 onﬂ__ i Program p_ _
ne 000/leke | 1l 1]} IV |hatjet ne Koston per Nj n i
Sasia Shpenzime| Kosto per || Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasia Shpenzime| Kosto per Sasia Shpenzime| Kosto V=IVIiv=Iv ¥
i 3 Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas i § Njesi Faktike (ne| tFaktike |per Njesi = = ¥ Koment
. Emertimi i Treguesit te " g o . - > . H . 5 Z .
Kodi = Njésia matese || (sipas vitit | (sipas vitit | (sipas vitit] planitte | (sipas (sipas planit te (sipas (sipas fundte 4 |(ne fund te| Faktike | I e = /.
Performances/Produktit paraardhe | paraardhe | paraardhe vitit planitte | planitte | rishikuar | planitte | planitte | mujoritte kater (ne fund O §
s) s) s) korent) vitit rishikuar | rishikuar [ pare tevitit | mujorit te | te kater -
A Aktivitete te realizuara gjate viti numer 4 3,088 772 4 809 3,234 808 4 961 240 -531 -568
4 3,086 772 4 809 3,234 809 4 961 240 -531 -568
Emri i Grupit Kultura Kadi i Grupit
Programi 08250 Kodi i Programi _ 7
ne 000/leke I n i} v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia  |Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpenzi | Kosto per Sasia |Shpenzime| Kosto per Sasia  [Shpenzime| Kosto
Faktike t Njesi (sipas met Njesi (sipas t Njesi Faktike (ne| t Faktike |per Njesif  _ wet| vewen | v= Komente
Kedi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese [l (sipas vitit | (sipas v (sipas vitit|l planitte | (sipas (sipas planit te (sipas (sipas fund te 4 | (ne fund te | Faktike
paraardhe | paraardhe | paraardhe ||  vitit planitte | planitte | rishikuar | planitte | planitte || mujoritte kater | ({ne fund
s) s) s) korent) rishikuar | rishikuar § pare tevitit| mujoritte | te kater




A Aktivitete te realizuara gjate viti numer 8 5474 912 7 5,755 822 7 5,755 822 7 1,570 224 -688 -558 598 | ...
Produkti .... 6 5474 912 7 5,755 822 7 5,755 822 7 1,570 224 -688 -598 598§ ...
Emri i Grupil Cerdhja [ KediiGrupit | ... |
Programi | 10140 [kodiiProgrami .. |
ne 000/leke I I 1l IV_|hatjet ne Koston per Ni| koment
< Emertimi | Treguesit te o Sasia  |Shpenzime| Kosto per | Sasia | Shpenzi | Kostoper | Sasia |Shpenzime| Kosto per | Sasia [Shpenzime| Kosto f
Kodi Performances/Produktit rigsmmatese | Faisike t Njesi | (sipas | met Njesi (sipas t Njesi [Faktike (ne| tFaktike |perNjesif ' Il i €
A Numri femijeve ge frekuentojne cerdhen numer 16 7,994 500 25 5,669 227 25 5,869 235 25 1,590 64 -436 -163 =171
Produkti .... 16 7,994 500 25 5,669 227 25 5,869 235 25 1,590 64 -436 =163 =171




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te hua

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

Viti i i
Vlera e ploté . ... | Buxheti 2025
P pérfundimit REALIZIM . REALIZIMI
REALIZIMI pér PROGRESIV
. " = s ., |PROGRESIV nga R SR
Kodi y o e te te Plani i buxhetit | _. . .. .. g periudhén e nga fillimi i
T Emertimi i projektit & fillimi i vitit deri L i . .| Komente
projektit viti 2025 né periudhén raportimit (4- | projektit deri né
o o =y Kontraktuar 3 mujorefvjetore) periudhén
projektit projektit | projektit aktuale aktuale
i Rikonstruksion I )
1450211 . . 69,024 2023 2025 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
rrruges fshati Kasaj
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
Grant/ Viera e ploté | Viti i filimit| 00} | Buxheti 2025 e i
pérfandimit REALIZIMI
Kredi e té té Kontraktuar REALIZIMI pér REALIZIMI PROGRESIV
.. . R PROGRESIV nga Sk
P T T Plani i buxhetit viti periudhén e i e e > | nga fillimi i
Kodi projektit| Emertimi i projektit .. fillimi i vitit deri Fay 3 Komente
2024 raportimit (4- sEeriudiisn projektit deri
projektit projektit projektit mujore/vjetore) e né periudhén
aktuale
. I " Emri L. Emri
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Fi Sekretari i =
Programit e Pérgjithshém g
Data Data




